
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/36  

Usnesení 
70. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.03.2021 

  

čís. 3200/RMOb-Sle/1822/70 
- 

  3235/RMOb-Sle/1822/70 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Richard Vereš v.r. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.03.2021

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

3200/RMOb-Sle/1822/70 INV/
RMOb/12.0013/21

Plná moc pro Ing. Miroslava Skupníka,
zhotovitele projektové dokumentace pro
dílo "Komunikace a chodník ul. Bártová -
nádraží ČD", za účelem zastupování k vyřízení
potřebných povolení a rozhodnutí

3201/RMOb-Sle/1822/70 FaR/
RMOb/9.0012/21

Pozůstalost

3202/RMOb-Sle/1822/70 ŠaK/
RMOb/10.0030/21

Poskytnutí peněžitého daru/dotace - Nadační
fond Pavla Novotného

3203/RMOb-Sle/1822/70 ŠaK/
RMOb/10.0031/21

Poskytnutí peněžitého daru/dotace - Centrum
sociálních služeb Hrabyně

3204/RMOb-Sle/1822/70 ŠaK/
RMOb/10.0034/21

Poskytnutí příspěvku z rozpočtu SMO,
městského obvodu Slezská Ostrava - Zoologická
zahrada a botanický park Ostrava, p.o.

3205/RMOb-Sle/1822/70 DaŽP/
RMOb/5.0017/21

Povolení připojení nemovitosti k místní
komunikaci ul. Frýdecká v obci Ostrava, k.ú.
Kunčice nad Ostravicí

3206/RMOb-Sle/1822/70 DaŽP/
RMOb/5.0018/21

Povolení připojení nemovitosti k místní
komunikaci ul. Hradní v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

3207/RMOb-Sle/1822/70 DaŽP/
RMOb/5.0019/21

Kácení dřevin - pozemek p.č. 202/1 v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava - pohřebiště
Slezská Ostrava (ústřední hřbitov)

3208/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0023/21

Přidělení bytů do nájmu + ukončení nájmů bytů
dohodou

3209/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0155/21

Prodej části pozemku parc. č. 2120 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3210/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0157/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

3211/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0158/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

3212/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0161/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

3213/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0162/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3214/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0163/21

Záměr prodeje částí pozemku p. p. č. 399/79
a pozemku p. p. č. 397/2 v katastrálním území
Heřmanice, obec Ostrava

3215/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0165/21

Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou +
ukončení nájmu bytu dohodou

3216/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0166/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Optická trasa DPS Kamenec x ÚMOb
Slezská" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
OVANET a.s.

3217/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0167/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

3218/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0168/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
pozemku p.p.č. 414/2 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava - ARCHISTAV projekty a stavby s.r.o.

3219/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0169/21

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na
pozemek a právo provést stavbu - projekt
"Rekonstrukce VO oblast Škrobálkova -
Římanova (rozvod v zemi)" v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava - statutární město Ostrava

3220/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0170/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Heřmanice 133/23, NN" v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

3221/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0171/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
pozemku parc.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava

3222/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0172/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
pozemku parc.č. 1212/6 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava

3223/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0173/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "Slezská
Ostrava 5257/37, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

3224/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0174/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Slezská Ostrava 2897/27,NN" v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

3225/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0175/21

Záměr nájmu částí pozemků parc.č. 2048
a parc.č. 2083 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3226/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0176/21

Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava

3227/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0177/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, projekt "Ostrava-
Muglinov 162/13, příp. NNk" - ČEZ Distribuce,
a.s.

3228/RMOb-Sle/1822/70 MA/
RMOb/4.0178/21

Souhlas vlastníka pozemků s kácením dřevin
a souhlas se vstupem na pozemky za účelem
kácení dřevin - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - statutární město Ostrava

3229/RMOb-Sle/1822/70 SV/
RMOb/7.0004/21

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při
poskytování sociálních služeb v lokalitě Ostrava
- Kunčičky č. SV/0974/17-O

3230/RMOb-Sle/1822/70 PRAV/
RMOb/13.0027/21

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a
přidělení dílčí veřejné zakázky na stavební práce
pod názvem "Oprava a modernizace tří volných
bytů v k. ú. Slezská Ostrava" zadávané v rámci
zavedeného dynamického nákupního systému
pod názvem "Dynamický nákupní systém -
Opravy a modernizace budov pro městský obvod
Slezská Ostrava"

3231/RMOb-Sle/1822/70 VV/
RMOb/8.0017/21

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

3232/RMOb-Sle/1822/70 FaR/
RMOb/9.0014/21

Rozpočtová opatření

3233/RMOb-Sle/1822/70 HS/
RMOb/15.0004/21

Zařazení nálezů do evidence majetku městského
obvodu Slezská Ostrava

3234/RMOb-Sle/1822/70 HS/
RMOb/15.0005/21

Likvidace nalezeného a opuštěného movitého
majetku na území městského obvodu Slezská
Ostrava

3235/RMOb-Sle/1822/70 HS/
RMOb/15.0006/21

Odpis drobného dlouhodobého majetku,
dlouhodobého hmotného majetku a předmětů
operativní evidence

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0013/21
Plná moc pro Ing. Miroslava Skupníka, zhotovitele projektové dokumentace pro dílo
"Komunikace a chodník ul. Bártová - nádraží ČD", za účelem zastupování k vyřízení
potřebných povolení a rozhodnutí
 
Usnesení číslo: 3200/RMOb-Sle/1822/70

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc panu Ing. Miroslavu Skupníkovi, zhotoviteli projektové dokumentace

projektu „Komunikace a chodník ul. Bártová - nádraží ČD“, dle objednávky O/
INV/0498/21 ze dne 15.3.2021 k zastupování statutárního města Ostrava, městského
obvodu Slezská Ostrava, IČ: 00845451 za účelem zastupovat při jednáních, ve všech
správních řízeních, vedených před správními orgány k zajištění potřebných povolení a
rozhodnutí, podávat žádosti, návrhy, ohlášení a přijímat za příkazce písemnosti.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 29.03.2021

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0012/21
Pozůstalost
 
Usnesení číslo: 3201/RMOb-Sle/1822/70

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o budoucím přijetí majetku nepatrné hodnoty zanechaného zůstavitelem, a to:

- hotovosti ve výši 58.005,- Kč,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

1) bere na vědomí
 přípis notářky JUDr. Jarmily Valigurové, ze dne 10.03.2021, sp. zn. 99 D 1191/2020, Nd

160/2020, ve věci pozůstalosti po zůstaviteli XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXX
XXXXXXXXXXX naposledy bytem XXX XX XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X
XXXXXXXX XXXXXXXX zemřelém dne 18.02.2020, kterým notářka navrhuje přijetí majetku
nepatrné hodnoty zanechaného zůstavitelem,

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0030/21
Poskytnutí peněžitého daru/dotace - Nadační fond Pavla Novotného
 

210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 3202/RMOb-Sle/1822/70
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost Nadačního fondu Pavla Novotného o poskytnutí peněžitého daru/dotace, dle přílohy č. 1

předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 neposkytnout peněžitý dar/dotaci Nadačnímu fondu Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 280,

Chlebičov, IČO: 04918304, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.03.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0031/21
Poskytnutí peněžitého daru/dotace - Centrum sociálních služeb Hrabyně
 
Usnesení číslo: 3203/RMOb-Sle/1822/70

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Hrabyně o poskytnutí peněžitého daru/

dotace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 neposkytnout peněžitý dar/dotaci příspěvkové organizaci Centru sociálních služeb Hrabyně, se

sídlem Hrabyně 202, IČO: 70630551, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.03.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0034/21
Poskytnutí příspěvku z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava -
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, p.o.
 
Usnesení číslo: 3204/RMOb-Sle/1822/70

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 20 000 Kč Zoologické zahradě a botanickému

parku, příspěvkové organizaci, se sídlem Michákovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská
Ostrava, IČO: 00373249, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 16.04.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0017/21 140

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Povolení připojení nemovitosti k místní komunikaci ul. Frýdecká v obci Ostrava, k.ú.
Kunčice nad Ostravicí
 
Usnesení číslo: 3205/RMOb-Sle/1822/70
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 62/3 v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,

k místní komunikaci ul. Frýdecká, MK III. tř, č. 47c, na pozemku p.č. 382/3 v obci Ostrava, k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 09.04.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0018/21
Povolení připojení nemovitosti k místní komunikaci ul. Hradní v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3206/RMOb-Sle/1822/70

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p. č. 3284/6 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k

místní komunikaci ul. Hradní, MK III. tř. č. 59c, na pozemku p.č. 3294/1 v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 09.04.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0019/21
Kácení dřevin - pozemek p.č. 202/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava - pohřebiště
Slezská Ostrava (ústřední hřbitov)
 
Usnesení číslo: 3207/RMOb-Sle/1822/70

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemku p.č. 202/1 (pohřebiště Slezská Ostrava - ústřední

hřbitov) v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, svěřeném městskému obvodu Slezská Ostrava; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 16.04.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0023/21
Přidělení bytů do nájmu + ukončení nájmů bytů dohodou
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 3208/RMOb-Sle/1822/70
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 61,08 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 58,38 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXXXXX XXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, na dobu určitou - od 1.4.2021 do 31.3.2022, za nájemné ve výši 3.503,- Kč
měsíčně a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 01.07.2020 uzavřené
s panem XXXXXXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu,
kterou mu byl pronajat byt č. X v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

b) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 31,54 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, na dobu určitou - od 1.5.2021 do 30.4.2022, za nájemné ve výši 2.319,- Kč měsíčně
a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 31.08.2020, uzavřené s paní XXXXX
XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, kterou jí byl pronajat byt č. X
v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
před podpisem nájemní smlouvy;

c) o společném nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná
plocha (pro výpočet nájemného: 31,54 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXX
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX a panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce
XXXX, oba bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
na dobu určitou - od 1.5.2021 do 30.4.2022, za nájemné ve výši 2.319,- Kč měsíčně
a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 31.08.2020, uzavřené s paní
XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX a panem XXXXXXX XXXXXX,
narozeným v roce XXXX, oba bytem viz adresa bytu, kterou jim byl pronajat byt č. X v
budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 a) o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 01.07.2020, kterou byl pronajat

byt č.  X, o velikosti 1+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 41,95 m2, z toho započitatelná plocha

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pro výpočet nájemného: 38,85 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s panem XXXXXXXXX
XXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 31.03.2021;

b) o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 31.08.2020, kterou byl
pronajat byt č.  X, o velikosti 1+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 41,75 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 38,65 m2), nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou
s paní XXXXX XXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni
30.04.2021;

c) o ukončení společného nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 31.08.2020, kterou
byl pronajat byt č.  X, o velikosti 1+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 41,95 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 38,85 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s paní XXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX a panem XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v
roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 30.04.2021;

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a dohod o ukončení nájemních smluv dle bodu 2 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0155/21
Prodej části pozemku parc. č. 2120 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3209/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

části pozemku parc. č. 2120, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, o výměře 471 m2, vymezené geometrickým plánem č. 4513-166/2020 ze dne
05.11.2020 a označené v něm nově jako:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- díl „a“ pozemku parc. č. 2120, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 120 m2,

kupujícímu:
XXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 120.000,-Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava
náklady vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.694,-Kč vč. DPH, 
- geometrického plánu, tj. částku ve výši 6.534,-Kč vč. DPH,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0157/21
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3210/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č.st. 1458 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ulice Orlovská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 1459 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ulice Orlovská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

c)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku parc.č. 1264/6 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice Vývozní, nacházejícího se pod stavbou
řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 1264/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice Vývozní, nacházejícího se pod stavbou
řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

e)
pozemku parc.č. 2897/57 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kramolišova, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku p.č.st. 1458, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

b)
pozemku p.č.st. 1459, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

c)
pozemku parc.č. 1264/6, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 29 m2,

d)
pozemku parc.č. 1264/4, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 34 m2,

e)
pozemku parc.č. 2897/57, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 24 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0158/21
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3211/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku parc.č. 5257/125 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 5191/6 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXX

c)
pozemku p.č.st. 931 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

d)
pozemku p.č.st. 940 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

e)
pozemku parc.č. 1287/17 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice Vývozní, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku parc.č. 5257/125, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 21 m2,

b)
pozemku parc.č. 5191/6, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 25 m2,

c)
pozemku p.č.st. 931, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 21 m2,

d)
pozemku p.č.st. 940, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

e)
pozemku parc.č. 1287/17, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0161/21
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3212/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č.st. 767 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 837 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX

c)
pozemku p.č.st. 948 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

d)
pozemku p.č.st. 950 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku p.č.st. 767, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

b)
pozemku p.č.st. 837, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

c)
pozemku p.č.st. 948, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

d)
pozemku p.č.st. 950, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0162/21 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3213/RMOb-Sle/1822/70
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č.st. 884 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 885 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

c)
pozemku p.č.st. 939 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXX XXXXXX

d)
pozemku p.č.st. 1024 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku p.č.st. 884, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

b)
pozemku p.č.st. 885, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

c)
pozemku p.č.st. 939, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

d)
pozemku p.č.st. 1024, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0163/21
Záměr prodeje částí pozemku p. p. č. 399/79 a pozemku p. p. č. 397/2 v katastrálním
území Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3214/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

- části pozemku p. p. č. 399/79, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře cca 110
m2  z celkové výměry 387 m2,  dosud nevymezené geometrickým plánem,
- pozemek p. p. č. 397/2, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 61 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0165/21
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou + ukončení nájmu bytu dohodou
 
Usnesení číslo: 3215/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,38 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 77,73 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.
XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce
XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 4.431,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem
01.04.2021;

b) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,31 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 39,90 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a panu XXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v
roce XXXX, oba bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.990,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou
počínaje dnem 01.04.2021, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 02.07.2020,
uzavřené s panem XXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, kterou mu byl pronajat
byt č. X v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
před podpisem nájemní smlouvy;

c) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 87,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 77,65 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX
(adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, společným
nájemcům paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXX
XXXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem tamtéž, za nájemné ve výši
3.883,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.04.2021;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného smlouvou o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXX ze dne

02.07.2020, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1, s příslušenstvím (plocha bytu: 42,31
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,90 m2), nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s panem
XXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 31.03.2021;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních
smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2
tohoto usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0166/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Optická trasa DPS
Kamenec x ÚMOb Slezská" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - OVANET a.s.
 
Usnesení číslo: 3216/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním svazku mikrotrubiček 7x 14/10 mm, 4x 10/10 mm + HDPE chráničky na/v částech

pozemků parc.č. 5595/5, parc.č. 5595/10, parc.č. 1466/1, parc.č. 1478/1, parc.č. 1464/3, parc.č.
1544/1, parc.č. 1539/1, parc.č. 1465, parc.č. 1462/1 a parc.č. 1549/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rámci projektu "Optická trasa DPS Kamenec x ÚMOb Slezská" investora stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to svazek

mikrotrubiček 7x 14/10 mm, 4x 10/10 mm + HDPE chránička, na/v částech pozemků:
- parc.č. 5595/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 367 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 72 m,
- parc.č. 5595/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 7 301 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 42 m,
- parc.č. 1466/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 27 209 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 480 m,
- parc.č. 1478/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 38 465 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 8 m,
- parc.č. 1464/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1 221 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 110 m,
- parc.č. 1544/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 351 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 10 m,
- parc.č. 1539/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 15 722 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 4 m,
- parc.č. 1465, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 433 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 1 m,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- parc.č. 1462/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 854 m2, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 17 m,
- parc.č. 1549/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 695 m2, s tím, že rozsah dotčení pozemku je:
83 m,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za
běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to vše v rámci projektu "Optická trasa DPS Kamenec
x ÚMOb Slezská", dle situačního plánu, s investorem stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

parc.č. 5595/5, parc.č. 5595/10, parc.č. 1466/1, parc.č. 1478/1, parc.č. 1464/3, parc.č. 1544/1,
parc.č. 1539/1, parc.č. 1465, parc.č. 1462/1 a parc.č. 1549/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků: parc.č. 5595/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4
367 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 72 m, parc.č. 5595/10, ostatní plocha,
jiná plocha, o výměře 7 301 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 42 m, parc.č.
1466/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 27 209 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti
je: 480 m, parc.č. 1478/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 38 465 m2, s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti je: 8 m, parc.č. 1464/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1221 m2, s tím, že
předpokládaný rozsah služebnosti je: 110 m, parc.č. 1544/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 2 351 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 10 m, parc.č. 1539/1, ostatní
plocha, jiná plocha, o výměře 15 722 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 4 m,
parc.č. 1465, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 433 m2, s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti je: 1 m, parc.č. 1462/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 854
m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 17 m, a parc.č. 1549/1, ostatní plocha, zeleň, o
výměře 695 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 83 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu
věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

OVANET a.s.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků parc.č. 5595/5, parc.č. 5595/10, parc.č.
1466/1, parc.č. 1478/1, parc.č. 1464/3, parc.č. 1544/1, parc.č. 1539/1, parc.č. 1465, parc.č.
1462/1 a parc.č. 1549/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - svazek mikrotrubiček
7x 14/10 mm, 4x 10/10 mm + HDPE chránička (dále jen "Stavba"), a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši dle znaleckého posudku, vypracovaného
pro danou stavbu na náklady budoucího oprávněného.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0167/21
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3217/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku parc.č. 2897/28 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kramolišova, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXX
XXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b)
pozemku parc.č. 2897/29 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kramolišova, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXX

c)
pozemku parc.č. 2897/34 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kramolišova, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 2897/35 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kramolišova, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

e)
pozemku parc.č. 5191/90 a parc.č. 5191/97 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku parc.č. 2897/28, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

b)
pozemku parc.č. 2897/29, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 24 m2,

c)
pozemku parc.č. 2897/34, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 20 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

d)
pozemku parc.č. 2897/35, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

e)
pozemku parc.č. 5191/90, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0168/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 414/2 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava - ARCHISTAV projekty a stavby s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3218/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 414/2,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 051 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul.
Ciorova), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2813-179/2020 ze dne 24.02.2021,
tj. v rozsahu: 0,6 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněného jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.st.
493 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 563:

ARCHISTAV projekty a stavby s.r.o.
sídlo: Ostrava - Bělský Les, Františka Lýska 1599/6, okres Ostrava -město, PSČ 700 30
IČO: 285 94 851

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky na vlastní náklady,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 414/2 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 414/2 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2813-179/2020 ze
dne 24.02.2021.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude
doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0169/21
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemek a právo provést stavbu - projekt
"Rekonstrukce VO oblast Škrobálkova - Římanova (rozvod v zemi)" v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava - statutární město Ostrava
 
Usnesení číslo: 3219/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v pozemku parc.č. 188/1, ostatní plocha, zeleň,

o výměře 48 m2 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,

a bezúplatný vstup na výše uvedený pozemek, za účelem provedení této stavby - umístění nového
betonového stožáru VO a osazení nového zemniče pro uzemnění rozvodu - v rámci projektu
“Rekonstrukce VO oblast Škrobálkova - Římanova (rozvod v zemi)”, jehož investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451

a to za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- po ukončení prací bude dotčený pozemek uveden do původního stavu, případně budou uhrazeny
veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- budou dodrženy podmínky stanovené odborem dopravy a životního prostředí (DaŽP)
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava (např. minimálně 30 dní před zahájením vlastních
výkopových prací bude odbor DaŽP požádán o povolení zvláštního užívání místních komunikací,
chodníků nebo veřejné zeleně),
- odbor majetkový (MA) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčeného pozemku (den zahájení a ukončení prací),

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0170/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice
133/23, NN" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3220/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV a pojistkové skříně na stávající sloup na/v části

pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice
133/23, NN" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zřídit zemní

kabelovou přípojku NN 0,4 kV a pojistkovou skříň na stávající sloup na/v části pozemku p.p.č.
476/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 239 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 0,5 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován
za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice 133/23,
NN", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 476/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
4 239 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem
pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku, přičemž předpokládaný
rozsah služebnosti je: 0,5 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelová přípojka NN 0,4 kV a pojistková skříň na stávajícím sloupu
(dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0171/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku parc.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3221/RMOb-Sle/1822/70

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku parc.č. 1216/21, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 909 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Bažantí), a to v
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 01474-95/2020 ze dne 29.10.2020, tj. v rozsahu:
0,81 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, ve prospěch oprávněného jakožto vlastníka (panujícího) pozemku parc.č. 1216/30
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 674:

XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na vlastní náklady,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku parc.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen "Stavba"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku parc.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 01474-95/2020 ze
dne 29.10.2020.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude
doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0172/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku parc.č. 1212/6 v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3222/RMOb-Sle/1822/70

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku parc.č. 1212/6,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 598 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul.
Kanczuckého), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 01475-96/2020 ze dne
15.11.2020, tj. v rozsahu: 2,81 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný
metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněných jakožto vlastníků (panujícího)
pozemku parc.č. 1212/42 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s
č.p. 677:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na vlastní náklady,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku parc.č. 1212/6 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen "Stavba"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku parc.č. 1212/6 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 01475-96/2020 ze
dne 15.11.2020.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.124,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby),
kterou oprávnění uhradí do 14 dnů ode dne, kdy jim dojde/bude doručena faktura, vystavená
povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva
o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0173/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
"Slezská Ostrava 5257/37, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3223/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: parc.č. 5191/1, ostatní

plocha, manipulační plocha, o výměře 6 940 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 80,7 m,  a
  parc.č. 5191/102, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 675 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: 14,3 m, vše  k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 4516-232/2019 ze dne 26.11.2020, tj. v rozsahu celkem 95 m, přičemž
délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve
prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního elektrického vedení včetně přípojkové skříně vlastním
nákladem, v rámci projektu "Slezská Ostrava  5257/37, NNk", č. stavby IV-12-8017251/1,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků parc.č. 5191/1 a parc.č. 5191/102
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní elektrické vedení včetně přípojkové
skříně (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4516-232/2019 ze
dne 26.11.2020.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
38.000,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši, kterou
oprávněný uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným
poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení
věcného břemene - služebnosti.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
majetkový

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0174/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Slezská Ostrava
2897/27,NN" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3224/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s demontáží stávajícího nadzemního vedení kabelu NN včetně rozpojovací skříně na stávajícím

podpěrném sloupu a s umístěním nového nadzemního vedení kabelu NN včetně rozpojovací
skříně na stávajícím podpěrném sloupu a podzemního vedení NN včetně přípojkové skříně na/v
částech pozemku parc.č. 2897/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Slezská
Ostrava 2897/27,NN", investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, spočívající v:

A) demontáží stávajícího nadzemního vedení kabelu NN včetně rozpojovací skříně na stávajícím
podpěrném sloupu na/v části pozemku parc.č. 2897/1, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře
2 448 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 11 m,
B)
- umístění nadzemního vedení kabelu NN včetně rozpojovací skříně va stávajícím podpěrném
sloupu na/v části pozemku parc.č. 2897/1, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 448 m2,
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 11 m,
- umístění podzemního vedení NN včetně přípojkové skříně na/v části pozemku parc.č. 2897/1,
ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 448 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím,
že rozsah dotčení pozemku je: 7 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v
rámci projektu "Slezská Ostrava 2897/27,NN", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku
parc.č. 2897/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v
rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku parc.č. 2897/1, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře
2 448 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je:
celkem 18 m (11 m  nadzemního vedení kabelu NN včetně rozpojovací skříně + 7 m  podzemního
vedení NN včetně přípojkové skříně), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný
metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro
vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemku, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku parc.č. 2897/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, stavbu - nadzemní vedení kabelu NN včetně rozpojovací skříně a podzemní
vedení NN včetně přípojkové skříně (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
majetkový

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0175/21
Záměr nájmu částí pozemků parc.č. 2048 a parc.č. 2083 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3225/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

- části pozemku parc.č. 2048, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 693,96 m2 z celkové výměry 2 802 m2,
- části pozemku parc.č. 2083, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 248,71 m2  z celkové výměry 2 688 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0176/21
Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3226/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu části nemovitosti č.p. 1021, bytový dům (adresa místa: Chrustova 1021/22,

Ostrava-Slezská Ostrava), která je součástí pozemku parc. č. 5066, v k.ú. Slezská Ostrava, a to
konkrétně část půdních prostor, o celkové výměře 33,54 m2, nacházející se v uvedené stavbě, za
účelem vybudování posilovny, dle situačního snímku v Příloze č. 1, a to

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0177/21 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, projekt
"Ostrava-Muglinov 162/13, příp. NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3227/RMOb-Sle/1822/70
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.p.č. 419, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 551 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 24,19 m,  a
  p.p.č. 145/8, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 628 m2, s tím, že rozsah služebnosti je:
1,16 m, vše  k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem
č. 2795-728/2019 ze dne 19.11.2020, tj. v rozsahu celkem 25,35 m, přičemž délkový metr
(m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch
oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního kabelového vedení NN vlastním nákladem, v rámci
projektu "Ostrava-Muglinov 162/13, příp. NNk", č. stavby IP-12-8025156/2,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.p.č. 419 a p.p.č. 145/8 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - zemního kabelového vedení NN (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2795-728/2019 ze
dne 19.11.2020.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
10.256,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (400,-
Kč/24,19 m) a 500,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (500,- Kč/1,16 m), kterou oprávněný
uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy
povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021

majetkový
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0178/21
Souhlas vlastníka pozemků s kácením dřevin a souhlas se vstupem na pozemky za
účelem kácení dřevin - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - statutární město Ostrava
 
Usnesení číslo: 3228/RMOb-Sle/1822/70

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením dřevin, uvedených v příloze č. 1 a č. 2 tohoto materiálu, rostoucích na pozemcích

parc.č. 1466/1 a parc.č. 5595/10 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a

s bezúplatným vstupem na výše uvedené pozemky za účelem pokácení uvedených dřevin, v rámci
projektu "Parkovací plochy pod mostní estakádou Bazaly" žadatele/investora stavby:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451,

a to za splnění těchto podmínek:

- investor stavby požádá o kácení dřevin dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,
ve znení pozdějších předpisů,
- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po pokácení uvedených dřevin budou jejich větve a kmeny (veškerá dřevní hmota) zlikvidovány
a odvezeny, vše na vlastní náklady výše uvedeného investora stavby,
- stanoví-li orgán ochrany přírody, jako kompenzaci ekologické újmy, náhradní výsadbu,
zabezpečí tuto na vlastní náklady výše uvedený investor stavby,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
majetkový

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0004/21
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při poskytování sociálních služeb v lokalitě
Ostrava - Kunčičky č. SV/0974/17-O
 
Usnesení číslo: 3229/RMOb-Sle/1822/70

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při poskytování sociálních služeb v lokalitě Ostrava

- Kunčičky č. SV/0974/17-O s Diecézní charitou ostravsko-opavskou, IČO: 66181127, se sídlem

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu, dle důvodové
zprávy předkládaného materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0027/21
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení dílčí veřejné zakázky na
stavební práce pod názvem "Oprava a modernizace tří volných bytů v k. ú. Slezská
Ostrava" zadávané v rámci zavedeného dynamického nákupního systému pod
názvem "Dynamický nákupní systém - Opravy a modernizace budov pro městský
obvod Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 3230/RMOb-Sle/1822/70

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem

"Oprava a modernizace tří volných bytů v k. ú. Slezská Ostrava", v souladu s ustanovením § 141
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy
č. 1 a 2  a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MPA ProjektStav s.r.o., IČO: 28634403, se sídlem
Ocelářská 340/8, Vítkovice, 703 00 Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 1 811 234 Kč bez DPH,
v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 09.04.2021

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0017/21
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3231/RMOb-Sle/1822/70

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 222 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 24. 3. 2021
 
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

FaR/RMOb/9.0014/21
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 3232/RMOb-Sle/1822/70

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 31.03.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0004/21
Zařazení nálezů do evidence majetku městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3233/RMOb-Sle/1822/70

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zařazení nálezů movitých věcí do evidence majetku městského obvodu Slezská Ostrava, a

to zlatého prstenu a paletového vozíku dle rozhodnutí tajemníka č. 7/2020,  příloh a důvodové
zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 30.04.2021

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0005/21
Likvidace nalezeného a opuštěného movitého majetku na území městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3234/RMOb-Sle/1822/70

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o likvidaci nalezeného a opuštěného majetku dle rozhodnutí tajemníka č. 7/2020, příloh a

důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0006/21
Odpis drobného dlouhodobého majetku, dlouhodobého hmotného majetku a
předmětů operativní evidence
 
Usnesení číslo: 3235/RMOb-Sle/1822/70

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/36



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého majetku, dlouhodobého
hmotného majetku a předmětů operativní evidence, dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu ;

 
2) stanovuje
 pro likvidaci dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní evidence,

specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení , likvidační komisi ve složení:

Andrea Matušková

Bc. Gabriela Lasevičová

Vladimír Lyčka
 

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 30.04.2021
vedoucí odboru hospodářské správy

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/36


	rada usneseni  predloha.pdf
	PrehledUsn 70 - veřejné

